4-4-9Ｆ, Iidabashi 3-chome Chiyoda-ku Tokyo 102-0072 JAPAN

 Tel.03(3265)6747  Fax.03-3265-6748

2025 年 12 月 19 日

お客様 各位

〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 3-4-4

第 5 田中ビル 9F

ナビコムアビエーション株式会社

TEL：03-3265-6747

FAX：03-3265-6748

Iridium 衛星の時刻情報リセットに関する重要なお知らせ(第 2 報)

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記、iridium 衛星の時刻情報は 32 ビットの情報値を利用しているため、約 12 年ごとに

初期化が必要になります。前回の初期化は 2014 年に実施され、今回は 2026 年 1 月 15

日 03:08JST に予定されています。このため iridium 衛星の時刻情報を時刻情報源とする

Iridium 機器で、システムのアプリケーションが内部時刻情報を参照している場合には、不

具合が生じる可能性があり、また iridium 機器の作動に不具合が生じない場合であっても、

日時が正しく表示されなくなる場合もあります。

先般お知らせした弊社取扱の iridium 機器に対する影響調査結果で、処置が必要であるが

処置手順等が未定であった機器について、新たに情報を入手いたしました。

別表「弊社取り扱い iridium 機器の時刻情報リセット影響範囲」を更新したため改訂版を

添付いたします。

対象機器をお使いの場合には処置いただきますようお願いいたします。

Iridium 機器をご使用中の皆様、また今後ご購入をご検討されている皆様には、ご不便を

おかけいたしますが、何卒ご理解頂けますようお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、弊社営業部までお問い合わせください。今後とも皆様の

ご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

4-4-9Ｆ, Iidabashi 3-chome Chiyoda-ku Tokyo 102-0072 JAPAN

 Tel.03(3265)6747  Fax.03-3265-6748

別表

弊社取り扱い iridium 機器の時刻情報リセット影響範囲(改訂)

名称・型番・メーカー等 影響の有無・処置等 備考

SDL-350 SKYTRAC 影響：無

NCS-C100S NAVICOM AVIATION 影響：無

iridiumGO!TM iridium

・iridium 社の最新 FW(Ver.2.3.1)へアップデー
トします(必須ではありませんが適用を強く
推奨するとされています)
・2026 年 1 月 15 日以降、日時の表示が正し
くない場合には再設定してください

iridiumGO!TMexec iridium 影響：無

Iridium9555/
iridiumExtreme/

iridiumExtreamPTT
iridium

‣FW アップデート
最新 FW(HT25003/HL25003/HP25003)が
2026 年 1 月第 1 週に利用可能になります
(必須ではありませんが適用を強く推奨する
とされています)

‣コマンド入力

2026 年 1 月 15 日以降日時が正しく表示され
ません。正しい日時表示とするために以下の
手順を実施してください

① 端末の電源を入れます
② 「*#99#2025021418141710# とダイヤ

ルする
③ 緑の発信ボタンを押す
④ 端末の電源を切り、電源を入れる
⑤ イリジウム衛星の電波を受信できる場所

に移動し、正常な日時の表示になること
を確認する

SkyNode
S200-PTT

Latitude
Technologies

影響：無

SkyNode S200
Latitude

Technologies
影響：無

SkyNode S100
Latitude

Technologies
影響：無

IC-SAT 100/M ICOM 影響：無

ST4300 Gogo air 影響：無

ST3000 Gogo air 影響：無

N-PAS
シリーズ

NAVICOM AVIATION 影響：無